Em 19 de agosto 19.

eâmara ciKunicipal cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 g i'
****** ****** * * ** * * ******************* * * * * * *

Requisita informações sobre ACABAMENTO E ASFALTO

EM TRECHO DA RUA VALÉRIO ANHÉ RIBALTA, PRÓXIMO AO NÚMERO 1115 —

BAIRRO PORTAL DA PÉROLA II (FOTOS EM ANEXO).

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre ACABAMENTO E ASFALTO EM TRECHO DA

RUA VALÉRIO ANHÊ RIBALTA, PRÓXIMO AO NÚMERO 1115 — BAIRRO PORTAL DA

PÉROLA II (FOTOS EM ANEXO), reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — No trecho citado há muita terra que foi espalhada pela

Prefeitura na ocasião de trabalhos realizados. Além da terra também tem água parada há

muito tempo proliferando vírus e bactérias. tornando difícil a locomoção dos pedestres e

veículos. Quando o departamento responsável pretende retirar a terra acumulada nos

cantos da rua e realizar a limpeza do local ?

2 - Quando o departamento responsável terminará as obras

do citado trecho ?

2 — E o asfalto quando será realizado ou recuperado ?

Agradecendo a oportunidade do requerimento, aguardamos

o retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,

- CARLA CRETINA BIANCHI

VER ADORA )